



Kütuseroostus halvas reoveepuhasti tööd

Üle-eelmisel reedel hakkas Taa- ja Võidu puistee kanalisatsioonitrassidest elamutesse tulema vänged põlevkiviõli lõhna.

Reede päeval selgus, et AS-i Universal Industries vedelkütusehooldast on linna kanalisatsioon sattunud kütteõli.

AS-i Universal Industries tegevjuhi Mart Pihlak sõnul avastas katlamaja töötaja reede hommikul, et kellegi kuri käsi oli avanud kütusemahuti kondensveekraani. Seetõttu oli kütteõli voolanud mahutitealusesse betoonvanni ning seal ümbritsevale asfaltpinna. Samas kõrval oli ka kanalisatsioonikaev, mille kaane vahel pääseski naftareostus kanalisatsiooni. Eelmisel õhtul olevat katlamaja vastutava isiku väitel kraan olnud suletud. Siiani on selgusetu, kellel oli vaja seda kraani avada. Reede keskpäevaks oli reostus jõudnud ka reoveepuhastisse.

Mahutite ümbruses ja nende peal olid veel eelmisel kolmapäeval näha kütteõli jälgi, mille võis põhjustada ka mahutite hoo-

letu täitmine. Linnavalitsuse ehituspetsialist Jaan Viktori hinnangul võis kanalisatsiooni sattuda umbes 500 l kütteõli. Samas väidab Mart Pihlak, et kogus ei ületa ühte ämbritäit.

Võidu tn elanik Aivar Burn sõnas, et alates reede lõunast muutus elu haisu tõttu väljakannatamatuks. Aknad tuli lahti hoida nii päeval kui öösel, et üldse hingata oleks võimalik. "Linnavalitsuse töötaja Jaan Viktor soovitas mul tualettpotti vahetada, et seal haisu sisse ei tuleks," lisas Burn, "samas ei ole ma siiani linnavalitsusest saanud vastust oma järelepärimisele, mis selgitaks tekkinud olukorda."

Kanalisatsioonist jõudis reostus linna reoveepuhastisse, mille fikseeris automaatika. Põlevkiviõlil on väga iseloomulik vängeline lõhn, mis levis linnas kiiresti. See raskendas esialgu reostuse tekitaja avastamist. J. Viktori sõnul lokaliseeriti reostus alles reede õhtul poole neljaks. Pihlaku arvates toimus see kella kaheks. Spetsiaalse absor-bendiga



Mart Pihlak ei saa aru reostuse põhjustanud kütusekraani lahtikeeraja teo motiividest. Foto Heiki Vuntus

puhastati kanalisatsioonikaevud ja -torustik. Reoveepuhastisse jõudis veega emulgeerunud kütteõli, mitte puhas kütus. Voetud analüüsid vastasid kuendale kategooriale, mis näitab kõrget reostuskontsentratsiooni. J. Vik-

tori sõnul peab tekkinud kulutused hüvitama AS Universal Industries.

Tapa reoveepuhastusjaama juhataja Aaro Neideki sõnul on tegu päris ulatusliku reostusega. Kuna heitvee puhastamiseks ka-

sutatakse baktereid, siis nende hukkumise vältimiseks tuli palju vaeva näha. Samuti ummistas õline vesiemulsioon puhasti filtreid, mida pidi pidevalt puhastama.

Heiki Vuntus



Linnavalitsus andis loa päästeteenistuse hoonete ettejäätvate puude (keskel) mahavõtmiseks. Foto Heiki Vuntus

Omalaadne koostöö Tapal

Eestlaslikult on kombeks, et igaüks tahab nohitseda omaette. Seda parem on tõdeda, et Tapa linnas käivitub kohe projekt, mille tulemuseks teevad koostööd Tapa linnavalitsus, Politseiamet ja Lääne-Viru Päästeteenistus.

Nimelt alustatakse Tapa linna Pikk tänav 18a paiknevale kinnistule päästeteenistuse tugikomando/tuletõrjehoiu ja politseijaoskonna ühise hoonete ehitust. On mõistatav, et väiksemates linnades peaksid turvalisuse tagamisega tegelevad ametkonnad asuma ühes hoonetes. Tapale projekteeritud hoonete puhul on tegemist pilootprojektiga, mille tulemuseks saavad ühise hoonete kaks siseministeeriumi haldusalas olevat ametkonda. Projekti õnnestumisel võib loota, et mujalgi Eestis kasutatakse Tapa lahendust. Loodan, et selline ühine hoonete aitab parandada nii linna

turvalisust kui ka riiklike vahendite otstarbekamat kasutamist.

Milles seisneb aga linna osa projektis? Tapa linn aitab kaasa uuele hoonete väljastõuetee planeerimisel ja rajamisel. Hoonete kavandamisel sellele kinnistule tõstata teravalt olemasoleva kõrghaljastuse küsimus. Nimelt tuleb projekti teostamiseks likvideerida 25 eri vanuses puud. Tegemist on elujõulise võra, aga väiksemate kahjustustega puudega. Kaaludes kõiki vastu ja poolt argumente, andis linnavalitsus puude likvideerimiseks loa, kavandades samas mahu linna haljastuse uuendamist.

Loodame, et sellise riiklikult tähtsa investeeringu tegemine koostöös kohaliku omavalitsusega aitab kaasa kõikide Tapa piirkonna elanike turvalisuse tõusule. Kuno Rooba

Valmis Tapa linna haljastuse arengukava

Linnavalitsus tellis Tapa linna haljastuse hetkeolukorra hindamiseks ja perspektiivi väljatöötamiseks projekti Rakvere endiselt linnaaednikult Katrin Rüttilt (31).

Projekt sisaldab soovitusi haljastuse haldamiseks ja linna haljastuse arengukava 2013. aastani. Katrin Rüttili hinnangul on Tapa väga suure loodusliku potentsiaaliga linn. Üldpilt on suhteliselt roheline, väga palju on väärtuslikku ja tervet kõrghaljastust. Halb on see, et õigel ajal on jäetud tegemata sanitaarraie. Seetõttu on ilusad puud peitunud väärtusetu haljastuse sisse.

Teise negatiivse momendina tõi Katrin Rüttil välja, et linnas on palju pügatud puisteesid. Sinna on istutatud omal ajal puud liiga tihedalt ja on valitud vale liigid (harilik vaher, harilik saar ja pappel). Need on kiirekasvulised puud, mida oleks tulnud pügada üle kahe aasta. Seda pole tehtud, puud on lastud kasvada liiga suureks ning siis korraka palju tagasi lõigatud. Nendest aga korralikku puud enam ei saa. Sellistel puisteedel tuleks puud asendada uutega (näit Lembitu tn ja 1. Mai pst).

Puisteepuudeks sobivad kõik pärnade liigid, välja arvatud tavaline pärn, arukask, pooppuu ja pihlakas. Tapa linna õnnetus on see, et kunagi on istutatud palju tavalist pärna (raud-

teejaama ette, Grossi kaubanduskeskuse kõrval jm), mis nüüd on haigestunud senhaigusesse – pärna võrse surma.

Kirikupargi haljastusest rääkides ütles spetsialist, et seal tuleks teha valgustusraiet – valikuliselt välja võtta sanitaarselt kehvas seisus olevaid puud. Selle käigus tuleks avada paremaid vaateid kirikule Pargi tn poolt.

K. Rüttili sõnul tuleb esmalt teha linna haljastuses sanitaarraiet, et anda õhku, avatust ja parandada vaateid. Seega on suhteliselt lihtsate vahenditega võimalik saavutada häid tulemusi.

Katrin Rüttil võitis Tallinna kesklinna haljastuskonkursil eripreemia ja sai 5 000 krooni Tartu maantee betoonkastide haljastuslahenduse eest. Eripreemia saanud töö paistis teiste seas silma kui kõige ratsionaalsemalt teostatav ja värskeima mõttega lahendus. Tulevikus hakkavad Tartu maantee läbimureid ja Radissoni-eesiseid kõrgepenraid kaunistama näiteks pinna- ja kadakad, tuhkpuud, pärnenelad, põõsasarjad, püramiidtaimed. Kompositsioonis on kevadel suvel koht ka õitsevatele lilledele.

Katrin Rüttil lõpetas 1995. a. Eesti põllumajandusülikooli aianduse erialal.

Heiki Vuntus

Allan Laur laulab esmakordselt kodulinna

Naistepäeval annab kultuurikoja pidupäevakontserdi Tapal elav laulumees Allan Laur (53).

A. Laur on pärit Mulgimaalt ja lõpetanud Viljandi C. Jakobsoni nim keskkooli. Pärast seda töötas ta paar aastat Suure-Jaani restorani administraatorina, kuni keskkooli lõpetamise järel 1968. a astus esialgu ülikooli ajalugu õppima. Seal sai ta olla vaid mõned kuud, sest Tšehhi sündmuste toetamise eest heideti ülikoolist välja.

Loodus on õnnistanud A. Lauri musikaalsusega. Kuid majanduslikel põhjustel polnud poisil, keda kasvatas vanaema, võimalik muusikakoolis õppida. Kui A. Laur Suure-Jaanis töötas, käis seal tihti esinemas praegu Sakamaal elav helilooja ja pillimees Raivo Tammik. Kuulnud A. Lauri laulmas, kutsus Tammik ta sisestustumiskatsetele Tallinna Filharmoonia juures asuvasse esteraadistuudiosse. Endalegi üllatusseks tegi Laur katsed edukalt läbi ja ta võeti Heli Lääte lauluklassi. Samal kursusel õppisid ka Mare Väljataga ja Sergei Mazin. Kahjuks jäid õpingud pooleli, sest see stuudio lõpetas mitmel põhjusel enne tegevuse. Seejärel naasis Laur Lõuna-Eestis-

se, kus laulis restoranides ja töötas ka mitmel pool kultuurimajade juhatajana.

70-ndate lõpus sattus A. Laur lehest lugema, et Sotšis Adleris tegutsev *show*grupp vajab artiste. Enda sõnul läks ta sinna lihtsalt proovima. Kuid nädal hiljem oli ta juba rahvusvahelises trupis laulja, kus orkester oli Moskvas, tantsutüdrukud Ukrainast ja üks laulja isegi Kreekast. Kaheaastase lauljakarjääri järel Adleris sattus Allan Laur Belgorodi oblasti Filharmooniasse, mis alus Moskonsertidile. Seal ta tutvus D' Artagnani mänginud vene filminäitleja Mihhail Bojarskiga, kelle edukad kontserdid toimusid alles sel nädalal Eestis. Bojarskil oli tol ajal kuulus ansambel Festival, millega koos laulis ka Allan Laur. Laur ütles, et Moskonsertidiga koostöö etapi sõitis ta N Liidu risti-põiki läbi.

Venemaa perioodi järel tuli Laur tagasi Eestisse. Tapale kolis ta koos abikaasa Ljuboviga kuue aasta eest. Ka Allan Lauri puhul kehtib ütlus, et ükski prohveta pole kuulus omal maal. Ta on andnud viimasel ajal heategevuslikke kontserte nii Eestimaa erinevates paikades kui ka välis-

maal. Näiteks eelmise aasta lõpus esines ta Soomes Lahti ja Tampere hooldekodudes, andes kolme päevaga kuus kontserti.

Küsimusele, miks ta pole veel välja andnud oma CD-d, vastas Laur: "Seda on küsinud paljud, kes mu laulmist on kuulnud. Ju siis pole leidnud õiget mäenedzeri veel."

Tapal laulab Allan Laur 8. märtsil kell 16 esmakordselt tänu linnavalitsuse sotsiaal-osakonna juhataja Ene Augasmäele. Esialgu plaaniti anda heategevuslik kontsert ainult Tapa hooldekodus. Kuid ühiselt leiti, et kuulamisrõõmu tuleks pakkuda kõigile muusikasõpradele. Laur kiitis kultuurikoja direktorit Arvo Sillat, kes leidis võimaluse kasutada kontserdiks kultuurikoja saali.

Laupäeval kontserdil saadab Allan Laur süntesaatoril Sõmeru mees Olav Suko.

Kontserdil kõlavad tuttavad lood - Jaak Joala repertuaarist pärinev "Vaikne saal on minu ees" ja teised igihaljad laulud. Kontsert lõppeb Allan Lauri enda tehtud lauluga "Taas käes on õõ", mille on tuntuks laulnud Olev Vestmann.

Heiki Vuntus



Allan Laur ei ole ainult kontsertesineja. Ta mängib ja laulab heameelega ka tantsuks.

Foto A. Lauri erakogust



Õpetaja Astrid Põhjala näitab lastele lina ja tutvustab neile vanu vastlakombeid.

Foto Heiki Vuntus

Vikerkaare ja Pisipõnni lapsed tegutsevad koos

Vastlapäev on meie rahvakalendris üks populaarsemaid tähtpäevi, mille peamised traditsioonid on tänapäevani elavana püsinud.

Vastlapäev kuulub liikuvate pühade tsükli lisse, mis pärineb vanast kuukalendrist. Vastlapäev nõuab noort kuud ja teispäevast päeva. Nii niiskuski käesoleval aastal vastlapäev märtsikuu algusesse.

Lastealapsed tähistasid vastlapäeva mitme ühisüritusega. Kõigepealt külastasid lasteaia Vikerkaar vanema rühma lapsed Pisipõnni lasteaeda. Liikumisõpetaja Astrid Põhjala tutvustas küllatuluile eesti rahva vastlakombeid. Seejärel mängiti vastlapäevale sobilike võistlusmänge ja lauldi ühiselt rahvalaule. Laul "Küll on kena kelguga..." lõppenu, siirduti Rotimäele ühisele liusõidule. Päev lõp-

pes teejoomise ja vastlakuklite söömisega Pisipõnni lasteaia saalis.

Mõni päev hiljem võrustasid Vikerkaare lasteaia lapsed Pisipõnni vanema rühma lapsi. Lasteaia õues mängiti koos vene rahvamänge ja söödi pliine (pannkooke). Päeva tegi lastele eriti meeldejäävaks heinanuku - koletise - põletamine. Selle atraktiivse tegevusega saadeti talv ära ja hakati ootama kevadet.

Ühiste tegemiste käigus lendas aeg kiiresti ja tagantjärele võib öelda, et meil oli koos väga tore olla ning üksteiselt ka palju huvitavat õppida.

Lidia Demtšuk,
lasteaia Vikerkaar juhataja
Tea Väik,
lasteaia Pisipõnn juhataja

Mälestuskilde ja uitmõtteid (3.)

Kõik siin ilmas on kahe otsaga, alguse ja lõpuga. Uus, mis tuleb, ütleb lahti vanast, jätab maha kurbust ja varemeid. Loob uuesti palju lahendamata küsimusi. Teke - areng - kadu. Nii on inimesega, nii on riikide ja ühendustega. Nii on ka Maa kui planeediga.

Aastatuhande vahetusega möödus meie planeedi jaoks esimene kosmiline aasta. Jääb veel teine kosmiline aasta - ja teda ei ole enam. Muretsemiseks pole siiski põhjust, sest meie ajaskaalas tähendab see ca 5 miljardit aastat. Muretsema paneb aga inimkond ise, kes oma ettearvamatu käitumisega võib luua üliohlikke arenguanomaaliaid kuni enesehävitamiseni välja.

Ka meie kodulinna, sealhulgas Öhtu puiestee areng on olnud tüüpiline, jätnud maha lahendamata probleeme ja varemeid. Seda eelkõige ajaperioodidest, kui ühiskond ja elukeskkond elasid üle pöördelisi muutusi.

Endistele Tapa asunduse põldudele kerkis pärast sõda sõjaväelinnak, mis hiljem ei leidnud kasutamist. Nüüd on ta varemeis ja laguneb edasi. Kurb ja õudne on liikuda selles Tapa linna osas. Majaskeletid, püstiseisavad korstnad keset rühmitunud, lagunevad ehitised, mustendavad aknaaugud. Kuid ka mõned säilinud paneelmajad ja barakid, kus elatakse. On see maha jäetud linnaosa? Või geto?

Taamal aga kerkib euronormidele vastav sõjaväelinnak. Mis saab kord vanadest sõjaväekasarmustest? Mis saab Tapa mõisast ja selle ümbrusest? Äkki arenev tööstuslik piir-

kond, Tapa uus linnaosa?

Ka Öhtu puiesteel ja sellega piirnevatel tänavatel, minu lapsepõlve mängumaal, on mitmeid tühjaks jäänud ja lagunevaid maju. Nimeetan vaid mõnda, mulle lähemat: Öhtu pst 19, 23, Kevade 4, Paide mnt 26. Tulevik on veelgi nukram, sest paljudes ülejäänutes elab vaid heal juhul üks-kaks inimest, tavaliselt pensionärid. Perspektiivtuse ja väljasuremise tunne tekib. Kuskil kerkivad moodsad pilvelõhkujad. Noored põgenevad sinna. Või ka välismaale. Ära Eestist.

Omaette tuleks rääkida kolmest objektist. Need on Tapa raudteejaam, algkoolimaja ja raudteekooli hoone Rohelisel tänaval. Aga sellest vast hiljem.

Kõige uue teke on raske ja keeruline protsess. Ja kui ta kuskil juhtub, siis ei saa ta valguse kiirusel levida üle maakera. Nii suurtel kiirustel toimuvad protsessid ainult mikromaailmas - elementaarosakeste maailmas. Reaalmaailmas toimub uue levik reaalajas aste-astmelt vastavalt tehnilistele ja majanduslikele võimalustele ning huvigruppide soovile.

Nii et igatseda kohe kõike seda, mis maailmas on ja millest oleme kuulnud, on mõtetu ja võimatu. Elada saab nii ja naa. Õigesti elame siis, kui õiglaselt jagame seda, mida jagada on.

Aga missugused on õigluse kriiteeriumid? See on sama tüme kui tulevik. Inimesed ei suuda selles kokku leppida. Õigusest ei maksa rääkida.

Lembit Joorits

Olukord linna kauplustes on paranenud

11. veebruaril kontrollisin tarbija kaebuse põhjal AS Lektuse Tapa kaubamaja. Kaebuse põhjuseks oli ACTIMEL, mille "parim enne" kuupäev oli möödunud juba 7.02., kuid kaup oli müügil vastava teabeta. Kontrollimisel leidsingi, et 7.02. kuupäevaga märgitud kaup oli müügil koos värske kaubaga.

Selgitan veel kord: kaupa, millel on märgistuses sõnad "parim enne", võib peale kirjas oleva kuupäeva möödumist müüa. Kuid kaup peab olema asetatud eraldi ja juures peab olema teave "parim enne möödunud". Loomulikult vastatab müüja ka selle kvaliteedi eest. Riknenud kaup ei tohi müüa.

Kaupluses oli veel müügil kolme sorti vorsti, mille realiseerimisaeg oli möödunud. Kaupa, millel on märges "kölblik kuni" ja kuupäev, ei tohi peale selle kuupäeva möödumist enam müüa. See on rangelt keelatud. Samuti tuli müügil kõrvaldada 2,7 kg tomateid, mis olid madaplekidega ja pehmed.

Edastasin akti Tarbijakaitseameti peainspektorile. Selle korralduse eest määrati kaubamaja juhatajale 1 020 krooni suurune rahaträhv.

Samal päeval kontrollisin ka FIE Argo Kaasiku Liha- ja Vorstipoodi. Seal oli kõik

korras. Lihal oli olemas veterinaartõend, hinnad korrektselt vormistatud, realiseerimisajad õigesti märgitud. Kaubal olid saatedokumendid olemas. Kauplus puhas ja korras.

27. veebruaril käisin RR Kaubanduse Viru Soodusmarketis ja AS Kadaka Säästumarketi Tapa kaupluses. Mõlemad kauplused olid korras. Realiseerimisaja ületanud kaubad olid paigutatud eraldi ja juures oli vastav teave. Külmetite temperatuurid vastasid nõuetele. Pakendatud kaupadel oli eestikeelne märgistus. Säästumarketi kontrollisin alkohoolsete jookide hindade vormistamist, ka sellega oli kõik korras. Müügil oleva puu - ja köögivilja kohta ka pretsensioon ei olnud.

Kokkuvõtteks võib öelda, et olukord kauplustes on paremaks muutunud. Neljast kontrollitud kauplusest kolmes oli kord majas. See on tore saavutus, sest umbes paari aasta taguse kontrollireidi tulemused olid hoopis teistsugused.

Koos Tiitu Baumanniga kontrollisime siis viit kauplust ja kõigile viiele määrati tookord ka rahaträhv.

Helle-Anne Org,
tarbijakaitse inspektor

Hakatakse ehitama kõnniteid ja paigaldama mustkatet

Tapa linnavolikogu keskkonna- ja ehituskomisjon on praeguseks koos istunud neljal korral ja arutatud on peamiselt 2003. aastal Tapa linnas ehitatavaid ja remonditavaid objekte. Oleme arutanud ka 2004.–2007. a vajalikke töid.

Kuna 1. jaanuaril jõustusid uus planeeringuseadus ja uus ehitusseadus, siis peab komisjon viima Tapa linna ehitusmääruse vastavusse uute nõuetega. Uutes seadustes on palju mõisteid omandanud uut tähenduse.

Mida on kavas ehitada ja remontida Tapa linnas sellel aastal? Suuri ehitusi plaanis ei ole, sest spordihooone sai valmis eelmisel aastal. Nii palju raha Tapa linnal ei ole, et igal aastal midagi suurt ehitada. Väiksemaid asju saab kindlasti aga ka sellel aastal tehtud. Põhjapoolse linnaosas saavad loodetavasti uue mustkatte Taara (kuni Kivi t ristini) ja Kivi tänav. Tänavakatte ei saa olema "päris" asfalt, vaid selline, nagu möödunud aastal Päikese tänavale pandi. 2004. aastal saavad samasuguse katte usutavalt ka Tööstuse ja Kütini tänav.

Käesoleval aastal ehitatakse edasi kõnniteid 1. Mai puisteel kuni Lembitu tänavani. Järgmisel aastal tulevad kõnniteed Laiale, Lembitu ja Pikale tänavale. Plaanid näevad ette edaspidi mustkatte paigaldust ka Põllu, Veski, Kalda ja Spordi tänavale.

2003. a on kavas Valgejõe puisteest põhja pool olevate tänavate liikluskorralduse muutmine võrdõiguslike teede ristimike põhimõttele vastavaks (nn parema käe reegel).

Suuri veetrasside ehitusi käesoleval aastal plaanis ei ole. Küll aga on AS-1 Termoring kavas ehitada uus soojatrass piki Viide tänavat kuni Lembitu puisteeni ja sedakaudu hakata soojaga varustama Lembitu tänavat piirkonna maju.

Lembitu tänavat katlamaja läheb sulgemisele.

Tuletõrje aeda hakatakse ehitama uut politsei- ja päästeameti hoonet. Kahjuks võetakse juba lähipäevadel seal maha suur hulk põlispuid. Uue liikluskorralduse saab bensiinijamapoolne Keskväljaku serv.

2003. aastal saab uue ilme muusikakooli fassaad ja kaubamajapoolne külg, järgmisel aastal lõpetatakse tööd ka tagaküljel.

Sellel aastal ehitatakse soojaõlmed mõlemasse lasteaeda. Järgmisel aastal on kavas tervikuna remontida lasteaia Pisi-põnn katus.

Tapa gümnaasiumis on vaja käesoleval aastal ehitada katsekamni klasse tiiba ja uus vihmavee äravoolusüsteem. Vajalik on paigaldada tulekahjusignalsatsioon. Järgmisel aastal on kavas alustada akende väljavahetamisega.

Vene gümnaasiumis on kavas paigaldada soojaõlm ja ehitada poiste riietus- ja duširuum. Järgmisel aastal on vajalik katuseremont ja garderoobi ümberehitus.

Viadukti ehitamise küsimus on Tapa linnas varsti vanem kui enamik siinseid linnaelanikke. Loodetavasti lähiaastatel see küsimus siiski saab mingi positiivse lahendi.

Loomulikult jätkub linnakujunduselementide (viidad, sildid jne) uuendamine, laste mänguväljakud vajavad remonti ja väljaehitamist. Vaja on algtada linnale uue üldplaneeringu koostamine. Käivad läbirääkimised ümbruskonna valdodega, et seda tööd koos teha. Tõid Tapa linnas on palju ja lõppu ei paista sellel tulevat.

Einar Kivisalu,
ehitus- ja keskkonnamisjoni esimees

Mis on vee püsitasu?

OÜ Tapa Elamu kehtestatud vee edasimüügi püsitasu on tekitanud tarbijate-poolseid küsimusi ja vastasseisu.

Siinkohal püüan selgitada, milleks selline tasu on kehtestatud. Korterelemutusse on paigaldatud üldine veearvesti, mis asub üldjuhul liitumispunktis AS-ga Tapa Vesi, s.o maja keldris või kaevus maja kõrval. Sealt edasi algab torustik, mis varustab kortereid veega. Korteri-valdajad on samuti laskunud paigaldada arvestid. Probleem seisab selles, et korteri-arvestite poolt mõõdetud summaarne vee kogus ei ühti maja üldarvesti poolt mõõdetud vee kogusega.

Millest tulevad mõõdikute näitade vahed? Esiteks, kõigile arvestitele on antud ka mõõteviga, mis keskmiselt on +/- 2 % ja mida rohkem arvesteid, seda suurem tuleb kokkuvõttes näitade vae.

Teiseks, korteri-valdajad ümardavad

näitused erinevalt. Seega pole OÜ-l Tapa Elamu objektiivset ülevaadet hetkesisust. OÜ Tapa Elamu teeb korterites pistelist kontrolli, kuid see pole piisav vahede väljaselgitamiseks.

Kolmandaks esineb kirutahtlikku valede näitade edastamist vee edasimüüjale või ka vee vargust.

Vastavalt raamatupidamise arvestustele 10 kuu kohta 2002. aastal oleks tulnud igal korteri-valdajal lisaks maksta igas kuus 43 krooni.

Eeltoodud arvestades otsustas OÜ Tapa Elamu nõukogu võtta tarvitusele täiendavad kontrollimeetmed ja kehtestada vee edasimüügi püsitasuna 25 krooni kuus korteri kohta, mis on kõige madalam erinevus korteri kohta.

Mati Mitt,
AS Tapa Elamu nõukogu liige

Männikumäe paarissprint

MTÜ Männikumägi korraldab reedel, 21. veebruaril kolmandat korda oma esindusvõistlust – Männikumäe paarissprinti. Eelnevatel aastatel on korraldajatel olnud palju probleeme lumega, 2002. a jäi võistlus lumepuudusel pidamata, kuid sellel aastal valitsesid Männikumäel head lume- ja võistlusolud. Suusatajaid tuli kohale nii Vastseliina kui ka Narvast.

Tapa võistlejad olid heitlemas esikoha pärast noorteklassides. Tüdrukute C klassis pidasid tapalased Anni Vainola ja Gea Valdre maha esikohaheitluse Vastseliina võistkonnaga, kuid pidid tunnustama Kaidi Udrase ja Teele Tähe paremust. Poiste B-klassis sõitsid esimestel ringidel südül Ain Roosimägi ja Joonas Oja, kuid pidid lõppul tunnustama endast aasta-kaks vanemate poiste üleolekut, jäädes lõpuks kaheksandaks.

Kogu võistlusõhtu magnetiks oli kindlasti meeste võistlus, kus esikohta tuli ihaldama kaheksa paari. Pool võist-

lusmaast läbiti Otepää võistlejate Tauno Tõlla ja Aiko Aigro kindlal juhtimisel ja tunds, et võit lähebki neile. Siis tõi aga tasasalune Pavo Raudsepp võistluse pöörde, sõites kolmandal ringil Põhjamaade meistri Tõlla vastu vahe tasa. Edasi suutis Raudsepp kaaslase Ergo Jullinen sõita võrdselt Aiko Aigroga. Võitja selgus viimasel ringil. Raudsepp ei andnud Eesti suusatamise ühele tulevikulootusele Tauno Tõllale mingit võimalust ja Tamsalu AO suusa-klubi võistkond võitiski.

Ladusalt korraldatud võistlusõhtu jättis kõigile hea mulje. Loodame, et järgmistel aastatel lisandub veel võistlejaid ning Tapa noored suusatajad jätkavad mõne esikoha ka koju.

Korraldajad märgivad ära ka Feliks Toomsoo ja Rail Aeni sõitkida osavõtu, kes vaatamata oma noorusele (poisid kõigest 8-aastased) pidasid võistluspingele lõpuni vastu.

Kuno Rooba

Spordikeskuse uudised

Alustuseks mõne sõnaga jõusaalist. Tore on tõdeda, et vähese ajaga on seda küllastanud küllaltki paljud huvilised. Ja millal siis veel enda vormi ja tervist kohendada, kui mitte enne suve algust. Oleme avatud iga päev **E - R kell 8 - 21 ja L - P kell 11 - 18**.

Enam külastajaid käib argipäevadel peale tööd kella kuue ja kaheksa vahel. Päeval ajal ja nädalavahetustel on rahulikum. See peaks sobima neile, kes soovivad rohkem omaette treenida. Usun, et iga soovija leiab endale sobiva aja. Kahjuks pole veel instruktorit, kuid läbirääkimised käivad ja kindlasti leiame ka lahenduse.

1. ja 2. märtsil toimus esmakordselt Tapal Eesti meeste saalihoki meistri-võistluste etappi. Usun, et need, kes kohal käisid, said ka ilusa elamuse. Oma silmaga sai Eesti paremate kõrval näha ka Soome (viimase saalihoki MM tei-

sed) mängijaid. **3. mail** on kõigil võimalus Tapa spordikeskuses kaasa elada Eesti naiste saalihoki meistri-võistluste finaali.

7. - 9. märtsini toimuvad Eesti käsipalli meistri-võistlused noormeeste A-klassis.

12. märtsil korraldab Eesti Koolisport Liit jalgpalli võistluste.

21. - 23. märtsini selgitatakse Eesti käsipalli meistri-võistluste 5. - 8. koha omanikud.

29. märtsil on aga jällegi hea võimalus näha tasemel maadlust. Siis toimuvad Eesti meistri-võistluste maadluses junioride klassis. Lisaks on veel mõnede võistluste ajad täpsustamisel. Nii et vaatamist peaks jaguma igale maitsele. Oma soovide ja ettepanekutega olete alati teretunud. Toredat kevade algust ja meeldivaid elamusi spordikeskuses

Riho Lööper

Autobussipark oli turismimesil

Tapa ettevõtte OÜ Tapa Autobussipark osales täiseksponendina Baltimaade suurimal turismimesil Tourest 2003 väljapanekul "Avasta Eestimaa Uutmoodi". Mess toimus 28. veebruarist - 3. märtsini Piritas messikeskuses.

Tänavu kaheksa-aastaseks saanud ettevõtte osutab reisijateveo teenust ning

on Lääne-Viru Turismiklubi liige. Messil Tourest 2003 olid Lääne-Viru ettevõtjad ühises kaevukujulises boksis, kust huvilised ammutasid infot pakutavate teenuste kohta. Praegu on ju õige aeg valida meelepärase marsruuti, sobiv ja taskukohane transport ning liikuda mõtteis **soovitud suunas sujuvalt**.

Sirje Vällmann,
OÜ Tapa Autobussipargi
arendusjuht

Riigikogu valimised Tapal

Tapa linna valmisõigusega kodanikest käis 2. märtsil hääletamas 1 720 inimest ehk 48,5 %. See protsent on väiksem nii Lääne-Virumaa (valimisringkond nr 6) omast 54,3% (26 225 inimest) kui ka kogu vabariigi analoogselt näitajast 58,27 % (500 750 inimest).

Tapa nn oma inimeste kandidaatsustulemused jäid suhteliselt tagasihoidlikeks.

Rahvaerakonna Mõõdukad saadikukandidaadid nr 289 **Kuno Rooba** sai kokku 127 häält. Lisaks Tapa linna valijate 105 häälele tuli toetust Kadrina v (3), Rakvere I (5), Rägavere v (1), Saksi v (6), Sõmeru v (1), Tamsalu I (4), Vihula v (1) ja Viru-Nigula v (1).

Erakonna Isamaa saadikukandidaadid nr 541 **Algur Kaerma** sai kokku 60 häält. Lisaks Tapa linna valijate 33 häälele tuli toetust Avanduse v (1), Haljala v (1), Kadrina v (4), Rakvere I (6), Rakvere v (3), Saksi v (1), Tamsalu I (1), Vihula v (1), Vinni v (2), Viru-Nigula v (2) ja Väike-Maarja v (5).

Ühendus Vabariigi Eest - Res Publica saadikukandidaadid nr 911 **Katrin Kuusik** sai kokku 297 häält. Lisaks Tapa linna valijate 217 häälele tuli toetust Haljala v (3), Kadrina v (18), Kunda I (5), Rakke v (3), Rakvere I (10), Rakvere v (3), Saksi v (14), Sõmeru v (4), Tamsalu I (6), Tamsalu v (2), Vihula v (2), Vinni v (5), Viru-Nigula v (1) ja Väike-Maarja v (4).

Järgnevalt esitame valimisringkonnas nr 6 (Lääne-Virumaa) kandidaatsustulemused antud hääled Tapa valimisjaoskonnas võrdlusena kogu maakonna hääletarvuga.

1./2. **Peeter Kreitzberg** 293/2541 (KE), 2./23. **Katrin Kuusik** 217/297 (RP), 3./1. **Marko Pomerants** 191/4324 (RP), 4./3. **Oleg Gross** 129/1628 (KE), 5./32.

Kuno Rooba 105/127 (M), 6./7. **Mart Laar** 84/1057 (I), 7./5. **Märt Rask** 80/1307 (R), 8./8. **Juhan Aare** 69/969 (RL), 9./10. **Kadi Pärnits** 69/786 (M), 10./11. **Hirvo Surva** 48/779 (RP), 11./15. **Ando Leps** 41/438 (KE), 12./14. **Ivi Eenmaa** 38/460 (R), 13./6. **Toomas Varek** 36/1221 (KE), 14./18. **Urmas Tamm** 36/383 (RP), 15./46. **Algur Kaerma** 33/60 (I), 16./21. **Mati Tiiter** 29/346 (KrP), 17./55. **Irina Budrik** 17/27 (VE), 18./26. **Indrek Saar** 16/235 (M), 19./4. **Vello Tafenu** 15/1483 (RL), 20./40. **Andres Mandre** 13/98 (M), 21./47. **Aleksander Krupenski** 12/60 EÜR, 22./24. **Tõnu Kõiv** 11/289 (M), 23./37. **Niina Mihhejeva** 11/113 (RL), 24./9. **Einar Vallbaum** 10/963 (KE), 25./20. **Ain Suurkaev** 8/353 (RP), 26./30. **Leho Karjus** 8/179 (I), 27./39. **Samuel Golomb** 8/102 (RL), 28./57. **Irina Tomberg** 8/15 (EÜR), 29./17. **Sven Kesler** 7400 (RP), 30./13. **Peep Vassiljev** 6/525 (M), 31./27. **Õie Reineberg** 6/230 (RL), 32./43. **Sirje Kornel** 6/81 (KE), 33./56. **Jevgenia Haponen** 6/27 (EÜR), 34./34. **Ants Leemets** 5/124 (R), 35./53. **Aivar Ojaver** 5/45 (RL), 36./25. **Anne Nõgu** 4/278 (RP), 37./29. **Andres Jaadla** 4/202 (R), 38./44. **Helmut Jürgenson** 4/81 (SDP), 39./51. **Maie Orav** 4/49 (I), 40./58. **Andrei Zarenkov** 4/13 (EÜR), 41./16. **Toomas Väinaste** 3/401 (KE), 42./49. **Jaanus Reisner** 3/53 (I), 43./12. **Andrus Blok** 2/763 (RL), 44./31. **Karl Mäesep** 2/152 (M), 45./33. **Olev Liblikmann** 2/127 (RL), 46./38. **Arvo Jaakson** 2/113 (KE), 47./41. **Aivar Part** 2/98 (R), 48./42. **Toivo Hallik** 2/92, (I), 49./45. **Hando Põldmäe** 2/79 (IP), 50./52. **Astrid Koppel** 2/49 (Ü), 51./28. **Mihkel Juhkami** 1/221 (I), 52./50. **Tõnu Ammusaar** 1/

53 (M), 53./19. **Matti Jõe** 0/356 (R), 54./22. **Villu Kinks** 0/306 (RP), 55./35. **Priit Verlin** 0/117 (R), 56./36. **Uno Öunapu** 0/115 (R), 57./48. **Margus Jaago** 0/57 (I), 58./54. **Erlend Löwi** 0/45 (IP), 59./59. **Juri Šepel** 0/2 (EÜR).

Tabeli andmete selgitus:

Koht Tapa linna valijate eelistuses / Koht valimisringkonnas / Koht eelistuses - Kandidaat - Saadud hääli Tapa linna valijate / Saadud hääli kokku valimisringkonnast - Erakondlik kuuluvus (KE - Eesti Keskerakond, RP - Ühendus Vabariigi Eest - Res Publica, M - Rahvaerakond Mõõdukad, I - Erakond Isamaaliit, R - Eesti Reformierakond, RL - Eestimaa Rahvaliid, KrP - Eesti Kristlik Rahvapartei, VE - Vene Erakond Eestis, EÜR - Eestimaa Ühendatud Rahvapartei, IP - Eesti Iseseisvuspartei, SDP - Eesti Sotsiaaldemokraatlik Tööpartei, Ü - Üksikkandidaadid)

Tapa linna valijate hääle jaotus erakonniti

1. Eesti Keskerakond 520 (30,2 %)
2. Ühendus Vabariigi Eest - Res Publica 511 (29,7 %)
3. Rahvaerakond Mõõdukad 223 (13,0 %)
4. Erakond Isamaaliit 135 (7,9 %)
5. Eesti Reformierakond 129 (7,5 %)
6. Eestimaa Rahvaliid 118 (6,9 %)
7. Eestimaa Ühendatud Rahvapartei 30 (1,7 %)
8. Eesti Kristlik Rahvapartei 2 9 (1,7 %)
9. Vene Erakond Eestis 17 (1,0 %)
10. Eesti Sotsiaaldemokraatlik Tööpartei 4 (0,2 %)
11. Eesti Iseseisvuspartei 2 (0,1 %)
12. Üksikkandidaadid 2 (0,1 %)

Heiki Vuntus

Aidsi Ennetuskeskus ootab Sind!

HI-viirus jätkab oma laastavat levikut Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

Tänapäeval on inimesed takerdunud oma probleemide sasi-puntrasse, sõltumata vanusest. Ja siis ründabki HI-viirus. Inimene ei julge oma probleeme teistega arutada, sest tal on hirm. Noored ei julge oma vanematega rääkida, vanemad lastega, õpetajad õpilastega ja vastupidi. Tegelikult on igale probleemile lahendus olemas. Tuleb vaid julguda probleemid lahti rääkida.

Seksuaalsus on olnud meie minevikus tabuteemaks. Minevikku me muuta ei saa. Aga miks sulgeda silmad oleviku ja tuleviku ees?

Milleks häbeneda? Tule Aidsi Ennetuskeskusesse. Meil on kogunenud ja usaldusväärset nõusta-

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

Tänapäeval on inimesed takerdunud oma probleemide sasi-puntrasse, sõltumata vanusest. Ja siis ründabki HI-viirus. Inimene ei julge oma probleeme teistega arutada, sest tal on hirm. Noored ei julge oma vanematega rääkida, vanemad lastega, õpetajad õpilastega ja vastupidi. Tegelikult on igale probleemile lahendus olemas. Tuleb vaid julguda probleemid lahti rääkida.

Seksuaalsus on olnud meie minevikus tabuteemaks. Minevikku me muuta ei saa. Aga miks sulgeda silmad oleviku ja tuleviku ees?

Milleks häbeneda? Tule Aidsi Ennetuskeskusesse. Meil on kogunenud ja usaldusväärset nõusta-

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika järgi 899 nakatunut. Kahjuks on need kõik noored inimesed. Noor inimene on ka seksuaalselt aktiivne. HIV nakkuse saamiseks piisab ühestainsast kondoomita sugulisest vahekorra või ühest saastunud süstlaga süstimisest!

jad. Me tahame aidata sul õnnelikult Eestis. Eelmisel aastal lisandus statistika jä